वित्तीय वर्ष 209-20 से 2025-26 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चड योजना” 
(जनजातीय क्षेत्र उपयोजना) के अंतर्गत पौध बीज उद्यान (8०८०ां॥।ड $०९० 
0णाभा०१) की स्थापना, बीज उत्पादन क्षेत्र (86०० ?०१ए८क४० #7०४) की 
स्थापना का सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष) हेतु रू0 20.444 (बीस लाख 
चौवालीस हजार चार सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन 
(0776 $फ 4]07८॥) | 

विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-07 / 2049--3 / स्वी० व0प० दिनांक 
06.09.2049 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / योएबजट-06 / 2024- 
49 / आ0 व0प0 दिनांक 44.06.2024 | 

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 
)6-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-796 जनजातीय 

क्षेत्र उपयीजना, उप शीर्ष-39 स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चड योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
2024-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 20.444 (बीस लाख 

वालीज्ष हजार चार सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 
जाता है|: 

2 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी 98524060479639040403 7.507 

आपूर्ति एवं सामग्री | 9524060479639040323 2.937 
कल :- 20.444       

इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

(शशि 50098 : ५ 

3 $ 49 24060479639040403 29068 02२9-४४ 043 46,900.00 
2406 - वानिकी तथा वन्य प्र 

0 - वानिकी 

796 - जनजातीय क्षेत्र । 

39 - स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चड 

04-स्थायी पौधशाला एवं सीई आर्चड़ 

0 - बेतन एवं भत्ते 

9988 86076 : 

(एशाशिव। 8006 : 

७ 

४७ 

रुपये एक लाख इकसट हजार नो >90॥९ /((७।४५४२ 0(078६£५ 

060. २/४४०८/७॥ 0२६७ 
(/५/9500 ९6       

03 - मजदरी 

योग: 958,800.00 
ये नौ लाख अठावन हजार आठ सौ ली सफनलक्ल्लससपपञ+ू++ 

क्रमिक योग: 

(४४५० /६॥ 

82) 2८.८ ([) ४४55:2४035.02 

२06 4 ०05 फपठ4 रिप्रा 036: | 790: | ॥7/2020 आय !

[...]

39 - स्थायी पौधशाला एवं सीड आर्चड शिर/.3७7. 

04-स्थायी पौधशाला एवं सीडि आर्चड 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

598 5९08 : (५७ 

(€॥७३ 5"0शा6 : ५४ 

6 5 49 24060796$900403 29074 2४॥९7(00040 325,300.00 

2406 - वानिक्री तथा वन्य प्रीण् 
04 - वानिकी (५॥२००07 5॥90+५७ रुपये तीन लाख पच्चीस हजार तीन 

796 - जनजातीय क्षेत्र 9.7.0.00॥//९6 । 

39 - स्थायी पौध्शाला एवं सीड आर्चड 

04-स्थायी पौधशाला एवं सीडि आर्चड 

04 - वेतन एवं भक्त 03 - मजदरी 

9908 80॥076 : ५७ 

(769 5शञाक्षा6 : ५७ 

योग: >/४: 744,000.00 

रुपये सोलह लाख उनहत्तर हजार आठ सौ 9८४) ८४ ऋलमानसल्ल्सससससभस्स्मममसिन्